
Reklama na mé povolání – 267, SK – 1.B (12.4.2023) 
 

Studenti 1.B se v rámci hodiny SK zapojili do projektu EU – Učíme se ze života pro život. 
Cílem aktivity bylo vytvořit reklamu, která by dokázala zajímavě představit jejich budoucí 
povolání a zároveň i nadchnout. Reklama měla především poukázat na klady povolání a 
charakterové vlastnosti a schopnosti potřebné pro jeho výkon. Nejdříve každý student sepsal 
v bodech, co ho na jeho povolání láká, zhodnotil uplatnění, uvědomil si požadavky pro výkon 
profese. Po sepsání se žáci rozdělili do menších skupin, kde prodiskutovali sepsané body a 
snažili se vymyslet návrh reklamy (situace, prostředí, požadavky na člověka, slogan, vtip, 
hudba). 
Následně byl stanoven termín, do kterého každý svůj návrh zinscenoval a natočil, a v hodině 
ho dobrovolníci prezentovali před spolužáky. Závěrečná diskuze následovala až po zhlédnutí 
ukázek. Některá videa byla zvlášť povedená, že by mohla být využita například jako náborový 
materiál školy.  
 
Video: 
 
 

        
AUBRECHT1.mp4

 
 
 

 

 



 

 

 


